
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 6 

 

ZADAVATEL:  České muzeum stříbra, příspěvková organizace 

Sídlem:   Barborská 28, 284 01 Kutná Hora 

IČO:    003 42 246 

Zastoupený:  PhDr. Světlanou Hrabánkovou, ředitelkou příspěvkové organizace 

 
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

 

„Výstavba haly knihovního depozitáře ČMS“ 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

 

Zadavatel obdržel následující dotazy: 

 
Dotaz: 
„Dobrý den,  
v návrh SoD v čl. 11.3. je uveden termín odstranění vad nejpozději do 5 dnů ode den 
doručení písemné reklamace. Jak se můžeme zavázat k odstranění všech vad do 5ti dnů, 
bez ohledu na technologické postupy, charakter vady, klimatické podmínky…? 
Prosíme o upravení tohoto článku. 
Děkujeme“ 

 

Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel upravuje čl. 11.3. Smlouvy, který nově zní následovně: 

 
11.3. Pokud se v průběhu záruční lhůty vyskytly na díle vady, má objednatel právo na jejich 
bezplatné odstranění. Objednatel je povinen tyto vady u dodavatele neprodleně písemně 
reklamovat. Dodavatel je povinen nastoupit k odstranění běžných vad a nedodělků díla do 2 
kalendářních dnů od doručení písemné reklamace objednatele dodavateli a odstranit je 
nejpozději do 5 dnů ode dne doručení písemné reklamace objednatele dodavateli, nebude-li 
mezi smluvními stranami dohodnuta delší doba. V případě, že se jedná o vadu, která brání 
užívání díla (havárie), zavazuje se dodavatel nastoupit k jejímu odstranění nejpozději do 12 
hodin ode dne jejího ohlášení, do 24 hodin provést alespoň taková opatření, aby dílo bylo 
možné, byť s dočasným přiměřeným omezením, opětovně užívat a vadu se zavazuje odstranit 
nejpozději do 20 dnů ode dne doručení písemné reklamace objednatele dodavateli. Dodavatel 
je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však v termínech výše popsaných, 
reklamované vady odstranit, i když neuznává, že za vady odpovídá; ve sporných případech 
nese náklady až do pravomocného rozhodnutí o reklamaci dodavatel. Zároveň je dodavatel 
nejpozději do 10 kalendářních dnů po obdržení písemné reklamace objednateli oznámit, zda 
reklamaci uznává, jakou lhůtu k odstranění vad navrhuje nebo z jakých důvodů odmítá 
reklamaci uznat. 
 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Nová lhůta pro podání nabídek je 
uvedena na profilu zadavatele. 
 
V Praze 


		2019-06-27T10:18:37+0200
	Martin Herman eff835d361f585a709f15b437c165e6b26b90ddb




